Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº94/2022

Manifesta aplauso a BEATRIZ
RABESCO, pela aprovação no exame da

OAB – Ordem dos Advogados do Brasil.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a carreira jurídica visa atender o bem comum e a

lutar por direitos inclusive dos menos favorecidos que isso necessita ter um espírito

engrandecido;

CONSIDERANDO que após a jornada intensa do curso de Direito na

UNISAL – Campus Maria Auxiliadora foi aprovada no Exame da Ordem dos Advogados do

Brasil;

CONSIDERANDO seu espírito empreendedor, juntamente com a amiga

Patrícia Tonelli de Mello, iniciaram a carreira com o escritório Rabesco & Tonelli, situado

na Rua Gabriel Pereira de Brito, 41, sala 03 no Jardim Dona Regina, neste município;

CONSIDERANDO que a honra de uma homenagem está em merecê-la e

não em receber e que foi demonstrado todo o merecimento a homenageada que será

aplaudida;

REQUEIRO o envio de cópia da presente Moção de Aplausos para Beatriz
Rabesco, na Rua Jamil Calil  nº 372 – Apto 22  – Jardim Terramerica III – Americana – SP

– CEP 13468-875.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO aplaude por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, BEATRIZ RABESCO, pela aprovação

no exame da OAB – Ordem dos Advogados do Brasil.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de março de 2.022.

ELIEL MIRANDA
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K8S97S8106767ZSJ
		2022-03-29T11:40:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura